
 
 

Obec  Ž e r o t í n,  Žerotín 13, 784 01  Litovel                             

tel./fax: 585 380 267 

IČ 00299758, DIČ CZ 00299758 

ID DS 8gybjsw 

e-mail: podatelna@obeczerotin.cz 

Číslo jednací: OUZ/0419/2025 
           

         V Žerotíně dne 09. 04. 2025 
 

 

Oznámení o konání konkurzního řízení 

 
Obec Žerotín v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a 3 zákona č 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, ve 
znění pozdějších předpisů vyhlašuje 

 

konkurzní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitel/ ředitelka Základní a 

mateřské školy Žerotín, příspěvková organizace, Žerotín 64, 784 01 Žerotín 

 
Předpoklady pro výkon ředitele: 

- odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 6, § 7 zákona č. 563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o pedagogických pracovnících“) 

- délka praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou 

potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve 

výzkumu a vývoji v souladu s § 5 odst. 1 písm. b) zákona o pedagogických pracovnících 
- plná svéprávnost dle § 3 odst. 1 písm. a) zákona o pedagogických pracovnících 

- bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících 

- zdravotní způsobilost dle § 3. odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících 
- znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, pokud 

uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném 

vyučovacím jazyce než českém 

 
Požadavky: 

 

- znalost školských předpisů a problematiky řízení daného typu školy 
 

 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

- strukturovaný životopis (opatřený datem a podpisem uchazeče), 

- úředně ověřené kopie dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace, 

- doklad o průběhu všech dosavadních zaměstnání formou čestného prohlášení uchazeče 

s uvedením přesného časového přehledu a funkčního zařazení (opatřený datem a podpisem 
uchazeče), 

- výpis z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce, 

- čestné prohlášení o plné svéprávnosti, 
- koncepce rozvoje školy v rozsahu minimálně 3 strany strojopisu (opatřený datem a podpisem 

uchazeče), 

- originál lékařského potvrzení o způsobilosti k vykonávání pracovního místa ředitele (ne starší 

než 3 měsíce), 
- doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou odbornou 

kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

mailto:podatelna@obeczerotin.cz


- přihláška dále může obsahovat jiné doklady prokazující znalosti či dovednosti uplatnitelné na 

dané pozici, 
 

 

 
 

Prohlídka školy a případná konzultace je možná po předchozí domluvě dne 21. 5. 2025 od 

13,00 do 16,00 hodin, nebo po domluvě i jiný den. 

 
 

Termín podání přihlášek: do 26. 5. 2025 do 15 hodin 

 

Předpokládaný nástup: 1. 7. 2025, případně dohodou 

 

 

Písemné přihlášky ke konkurznímu řízení (s uvedením kontaktní adresy a čísla telefonu) 

včetně požadovaných náležitostí zasílejte doporučeně na adresu zřizovatele: 

Obec Žerotín, Žerotín 13, 784 01 Žerotín 

 

Obálku označte: „Konkurz – Základní a mateřská škola Žerotín – NEOTEVÍRAT“ 

 

 

 

 

   

  Venský Robert 

 

   starosta obce 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce obce dne: 09.04.2025 

Sejmuto z úřední desky dne: 


